

## правительство свердловской области постановление

	The state of the s		
12.10.2017		№ 748-ПП	
	г. Екатеринбург		

Об определении исполнительного органа государственной власти Свердловской области, уполномоченного на осуществление взаимодействия с Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации и Федеральным агентством водных ресурсов в рамках реализации федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012—2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19.04.2012 № 350

соответствии С Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.04.2012 № 350 «О федеральной целевой программе «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24.02.2016 № 53 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора государственных (подпрограмм государственных программ) субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов», Областным законом от 4 ноября 1995 года № 31-ОЗ «О Правительстве Свердловской области», постановлениями Правительства Свердловской области от 16.09.2015 № 832-ПП «О Министерстве природных ресурсов и экологии Свердловской области» и от 22.06.2017 № 426-ПП «О распределении обязанностей между членами Правительства Свердловской области» Правительство Свердловской области постановляет:

- 1. Определить Министерство природных ресурсов экологии Свердловской области исполнительным органом государственной власти Свердловской области, уполномоченным на осуществление взаимодействия с Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации и Федеральным агентством водных ресурсов в рамках реализации федеральной пелевой программы «Развитие водохозяйственного Российской Федерации в 2012-2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19.04.2012 № 350.
- 2. Предоставить Министру природных ресурсов и экологии Свердловской области А.В. Кузнецову право подписи (в том числе в электронно-цифровом виде) соглашений о предоставлении субсидии областному бюджету из федерального бюджета, перечней мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, а также иных приложений к соглашениям,

заявок участие отборе государственных программ (подпрограмм государственных программ) субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов, претендующих на получение средств федерального бюджета в рамках реализации федеральной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 19.04.2012 № 350, информационных карт субъекта Российской Федерации.

- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Губернатора Свердловской области А.В. Орлова.
- 4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

1)11 выпуска
правовых актов Губернатора
Свердловской области
и Правительства
Свердловской

Исполняющий обязанности Губернатора Свердловской области

А.В. Орлов